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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat till utbildningsnämnden  

”Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet 2018 – 2022” 

som är ett komplement till stadens idrottspolitiska program. 

 

Syftet med strategin är att tydliggöra stadens mål och ambitioner 

med friluftsverksamheten. Målsättningen är att öka andelen 

stockholmare som utövar ett rörligt friluftsliv samt att förbättra 

förutsättningar för att utöva friluftsliv. Forskning som har bedrivits 

och utgör ett underlag för strategin, visar att vissa grupper är 

underrepresenterade i friluftsutövandet, på grund av synliga eller 

osynliga skäl och dessa målgrupper ska särskilt prioriteras. 

 

Förvaltningen är positiv till strategin och aktiviteter pågår eller har 

påbörjats inom stadens grundskolor som stödjer strategin. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr Dnr.1.6.1-8823/2017 

Sida 2 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige har uppdragit åt idrottsnämnden att ta fram en 

kompletterande riktlinje till det idrottspolitiska programmet i form 

av riktlinje för friluftspolitiken. Riktlinjen ska underordnas och ska 

vara ett komplement till det idrottspolitiska programmet. 

 

Genom en gemensam stadsövergripande strategi för det rörliga 

friluftslivet bidrar det till möjligheten att uppnå målen om ökad 

fysisk aktivitet samt förbättrade förutsättningar för utövandet av 

friluftsliv.  

 

Tillgängligheten är en viktig del i strategin och alla ska erbjudas 

möjlighet att utöva ett rörligt friluftsliv utifrån sina förutsättningar 

och villkor. Detta oavsett om individen har en funktionsnedsättning, 

bristande ekonomiska förutsättningar eller obefintlig erfarenhet av 

natur. 

 

I Stockholms stads och Stockholms Universitets forskningsprojekt 

Ung livsstil, har barn och ungdomar besvarat en enkät. Resultatet av 

den visar bland annat att det sker en minskning av utövandet i skog 

och mark med ökad ålder bland pojkar och flickor. Att ungdomar i 

grund till och gymnasiesärskolan är mindre aktiva i dessa 

aktiviteter. 

 

Forskningen har visat att ungdomar 13 till 19 år, personer med 

funktionsnedsättning, personer med lägre socioekonomisk bakgrund 

än genomsnittet och personer med utländsk bakgrund är under-

representerade grupper i utövandet av friluftsliv. Därför är det 

särskilt viktigt att prioritera dessa målgrupper.  

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen är positiv till att fler får möjlighet att utöva rörligt 

friluftsliv utifrån sina förutsättningar. Med stöd av forskningen har 

förvaltningen inom de olika skolformerna prioriterat rörelse som ett 

utvecklingsområde och flera hälso- och idrottsprojekt pågår i 

stadens skolor i samarbete med bland annat idrottsförvaltningen. 

 

Förvaltningen kommer fortsätta att samverka med ideella 

organisationer och föreningar för att stödja och underlätta utövandet 

av organiserat friluftsliv. Samverkan inom projektet ” Fritid för 

alla” har inneburit att elever i grundsärskolan har fått ett bredare 

intresse för olika aktiviteter under sin fritid och friluftslivet är en del 

av dessa. 
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Strategin ligger i linje med det arbetet som förvaltningen har 

påbörjat, exempelvis genom att utöka stadens 

naturskoleverksamhet. Som ett led i det arbetet etableras en mobil 

naturskola (buss) som stöd till skolans ordinarie fältundervisning. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen och att beslutet justeras omedelbart 

Bilaga 

Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet 2018 - 2022 


